
              
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ 

ALBERGHIERA 
Via G. Bruno 1^ trav. Snc  - 80033 Cicciano (NA) - Tel. 0818261661 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E – Ambito 19  

E-mail :  narh07000e@istruzione.it  - narh07000e@pec.istruzione.it  - sito: www.ipsseoacicciano.edu.it 
 

                           

Prot. n° 649 

 Cicciano, li 26/01/2023 

                                                                                           All’albo on line dell’Istituto  

                                                                                                                     Al sito web dell’Istituto  

Al dr. Sorrentino Raffaele  

  

 

CIG Z6E392B2A5 

 

Oggetto: Determina dirigenziale per l’affidamento dell’incarico di medico competente per il 

servizio di sorveglianza sanitaria 2022-2023 con possibilità di proroga per un ulteriore biennio. 

Ex D.lgs. 81/2008  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO   il D.lgs. 165/2001;  

VISTO il D.lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che 

rappresenta l’attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

dell’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129, “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il bando di gara prot.  n. 418 del 19/01/2023 per affidamento dell’incarico di medico 

competente per il servizio sorveglianza sanitaria;  

VISTI artt. 2, 18, 25, 28 e 29 D.lgs. 81/2008 attribuisce al medico competente funzioni di natura 

preventiva e collaborativa, sia con il datore di lavoro, sia con il servizio di prevenzione e 

protezione, consistente nello svolgimento dei compiti-obblighi di cui all’art. 25 (fra i quali quello 

di partecipare alla valutazione dei rischi), e l’altra finalizzata alla gestione dell’eventuale 

sorveglianza sanitaria dei lavoratori, il cui compito emerga appunto a seguito della valutazione 

dei rischi (art.18);  

mailto:narh07000e@istruzione.it
mailto:narh07000e@pec.istruzione.it
http://www.ipsseoacicciano.edu.it/


CONSIDERATO che risulta essere pervenuta una sola offerta entro i termini stabiliti nel bando da 

parte del Dr. Sorrentino Raffaele e che essendo l’offerta valida non si è ritenuto opportuno 

procedere con la nomina di una commissione di valutazione e viste le necessità, si è deciso di dare 

comunque corso al bando procedendo ad affidare l’incarico;  

  

DETERMINA  

     di affidare al dr. Sorrentino Raffaele con studio in via Madre Teresa di Calcutta 19 

Mariglianella (NA) cf: SRRRFL70L27F839K l’incarico di medico competente per il 

servizio di sorveglianza sanitaria per gli  adempimenti degli obblighi previsti dal 

D.lgs. 81/2008 integrato e corretto dal D.lgs. 106/2009, per anni uno decorrente 

dalla stipula del contratto per la durata di un anno a decorrere dalla data di 

sottoscrizione del contratto con possibilità di proroga per un ulteriore biennio 

giusta delibera del C. di Istituto del 14/12/2022.  

  

• di imputare la spesa complessiva all’Attività A 1/9   “Contenimento del rischio 

epidemiologico da covid 19 ex art 39 BIS DL 115/2022.  Funzionamento generale 

e decoro della scuola del Programma Annuale  e. f. 2023;  

  

• di pubblicare sul sito Web della scuola, in Amministrazione Trasparente, la 

determina di affidamento dell’incarico.  

 

 

                     

                                                                                                             


